
SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD - SMLOUVA O DÍLO

SMLOUVA č.
Tento Souhrn smluvních dohod byl uzavřen

dne .....................................................................roku .

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
zastoupeným:
bankovní spojení: číslo účtu
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
zastoupeným:
bankovní spojení: číslo účtu:
IČ: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 
(Vedoucí Sdružení PRAGOPROJEKT / AMBERG / MOTT MACDONALD - D3 0301 -  0303)

zhotovitelem: AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem: Ptašínského 10/313, 602 00 Bmo 
zastoupeným:
bankovní spojení: číslo účtu:
IČO: 494 46 703 DIČ: CZ49446703
zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1120 
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT / AMBERG / MOTT MACDONALD - D3 0301 -  0303)

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 
zastoupeným:
bankovní spojení: číslo účtu:
IČO: 485 88 733 DIČ: CZ48588733
zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051 
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT / AMBERG / MOTT MACDONALD - D3 0301 -  0303)
(dále společně jen „zhotovitel") na straně druhé.

1



Protože si objednatel přeje, aby následující zakázka:

„D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ“

ISPROFIN: 3272611006,3272611005,3272611003

byla realizována zhotovitelem, přijal nabídku zhotovitele na provedení a dokončení této zakázky, 
za následujících podmínek,

I. Cena
a. Nabídková cena bez DPH = 98.947.980,- Kč
b. DPH = 20.779.076,-Kč
c. nabídková cena celkem (a + b) = 119.727.056.-Kč

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních obchodních 
podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 
komunikací,

II. Termín dokončení
Termín dokončení je uveden ve Zvláštních obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné 
práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací,

dohodli se objednatel a zhotovitel takto:

1. V tomto Souhrnu smluvních dohod budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim připisován 
v Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, schválených MD -  Odborem infrastruktury pod č.j. 321/08-910-IPK/1 
dne 9. 4. 2008 na které se dále odkazuje.

2. Následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo a jako její součást budou čteny 
a vykládány v následujícím pořadí:

a) Souhrn smluvních dohod
b) Dopis o přijetí nabídky
c) Dopis nabídky
d) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací, včetně
Přílohy A -  Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb (soupisu prací) 
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 

objednatelem

Přílohy C -  Platby a platební podmínky
e) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 

staveb pozemních komunikací
f) Zvláštní technické podmínky pro zhotovení díla, jmenovitě:

Směrnice Ředitelství silnic a dálnic ČR:
- SGŘ č. 22/2006 Směrnice upravující převody majetku tvořeného stavbami pozemních 
komunikací a jimi zastavěných silničních pozemků
- SGŘ č. 46/2003 Stanovení výše náhrady za zřízení práv vyplývajících z věcných 
břemen při majetkoprávní přípravě a vypořádání silničních a dálničních staveb
- SGŘ č. 25/2006 Postup majetkoprávní přípravy veřejně prospěšných staveb dálnic 
a silnic I. třídy podle schválené územně-plánovací dokumentace

g) Technické podmínky, jmenovitě:
- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy - odborem infrastruktury pod č.j. 101/07-910-IPK/l dne 29.1.2007 s účinností 
od 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného Ministerstvem dopravy

2



-  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKP/1 dne 17.12.2009 s účinností 
od 1. ledna 2010
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro ŘD - C 1
- Předpis pro digitální zpracování a předávání proj. dokům, pro ŘD - C2
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro Základní mapy dálnice - B 2
- Dat. předpis pro tvorbu digitálních rozpočtů
- Prováděcí pokyny pro hodnocení efektivnosti silničních a dálničních staveb 
v investičních záměrech vydané Ministerstvem dopravy ČR (viz Věstník dopravy 
č. 26 z 30.12.2003), platné od 1.2.2004 s novelou Přílohy C (viz Věstník dopravy 
č. 9 z 25.4.2007)
- Směrnice MD č. 1/2011 pro zpracování, předkládání a schvalování investičních 
záměrů projektů v oblasti investiční a neinvestiční výstavby dopravní infrastruktury, 
financovaných bez účasti státního rozpočtu ve znění Změny č. 1 s účinností od 1.2.2012
- Příkaz ředitele úseku výstavby č. 5/2011 - Prováděcí pokyn ke Směrnici č. 1/2011 MD 
s účinností od 15.3.2012
- Příkaz ředitele úseku výstavby č. 1/2011 "Metodický pokyn pro zpracování odhadu 
stavebních nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb" v platném znění
- Stanovisko Ministerstva životního prostředí k dokumentaci ELA. týkající se stavby
ze dne 1. února 2012, č.j. 1933/ENV/12, "

h) Nabídka.

3. Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit zhotoviteli, se zhotovitel zavazuje provést 
všechny služby a realizovat dílo podle Smlouvy o dílo a odstranit případné vady díla.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení všech služeb a realizaci díla, 
včetně odstraněných vad díla, cenu podle nabídky zhotovitele, nebo jinou cenu, na kterou bude 
mít zhotovitel nárok podle podmínek Smlouvy o dílo v termínech a způsobem podle Smlouvy 
o dílo.

5. Nabídková cena se může měnit pouze způsobem, uvedeným ve Smlouvě o dílo.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto smlouvu, která vstupuje v platnost podpisem obou stran 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky.

za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a.s.
(Vedoucí Sdružení PRAGOPROJEKT / 
AMBERG / MOTT MACDONALD - D3 
0301 -  0303)

-5  - 09-  2013
Datum: Datum: . <?' ^ 0  • / 'J

3



za zhotovitele: AMBERG Engineering 
Brno, a.s.
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT / 
AMBERG / MOTT MACDONALD -  
D3 0301 -  0303)

za zhotovitele: Mott MacDonald CZ, 
sjíol. s r.o.
(Clen Sdružení PRAGOPROJEKT / 
AMBERG / MOTT MACDONALD 
D3 0301 -  0303)

Da,um: etf. Da,um: J f .  f. Z>f?r—5

4



r

ŘEDITELSTVÍ silnic a DÁLNIC ČR

3 1 -07* 2013
V Praze dne ......................  2013

ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, jakožto 
zadavatel (dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízem na veřejnou zakázku na služby nazvanou

„D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jfiové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ“

ev. č. Věstníku veřejných zakázek 228310 (dále jen „Zakázka"), rozhodl podle § 81 odst 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon"), následovně:

Nejvhodnější nabídkou je nabídka podaná uchazečem č. 1

Sdružení PRAGOPROJEKT / AMBERG / MOTT MACDONALD - D3 0301 -  0303
tvořené společnostmi 

Vedoucí sdružení:
PRAGOPROJEKT, a.s.,

IČO: 45272387,
se sídlem: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 

Člen sdružení:
AMBERG Engineering Brno, a.s.

IČO: 49446703
se sídlem: Ptašínského 10/313, 602 00 Brno 

Člen sdružení:
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

IČO: 48588733
se sídlem: Národní 984/15,110 00 Praha 1 

(dále jen „uchazeč")

O d ů v o d n ě n í :
Zadavatel rozhodl výše uvedeným způsobem, jelikož nabídka shora označeného uchazeče vyhověla 
zákonu a všem vyhlášeným podmínkám, požadavkům a kriteriím Zadavatele, a obsahovala nejnižší 
nabídkovou cenu. Podrobné informace o posouzení a hodnocení podaných nabídek jsou obsaženy 
ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek.

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
Čerčanská 12 
140 00 Praha 4

IČO: 65993390 
DIC: CZ65993390



DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - 
Václavice, DÚR/IČ

PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „D3 0301 Praha - 
Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ“, včetně podmínek 
Smlouvy o dílo a jejích příloh, dalších souvisejících dokumentů, připojené Zvláštní přílohy 
k nabídce a dodatků zadávací dokumentace č. 1, čj.: 11312/2013-10500/MK, ze dne 
21.6.2013, č. 2 čj.:12388/2013-10500/MK, ze dne 8.7.2013 a dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám č.l č.j. 11501/21/12-21300, č.2 č.j. 11503/21/12-21300, ze dne 
23.11.2012 a č.3 č.j.: 11507/21/12-21300, ze dne 28.11.2012.

Tímto nabízíme poskytování služeb v souladu s touto nabídkou za následující cenu:

Celková nabídková 
cena služeb bez DPH 

v Kč

DPH Celková nabídková cena včetně DPH 
v Kč

D3 0301 Praha- 
Jílové, 0302 
Jílové - 
Hostěradice,
0303 Hostěradice 
- Václavice, 
DÚR/IČ

Í2l

98 947 980,-

(b)

20 779 076,-

(c) = (a) + (b) 

119 727 056,-

Součástí této nabídky je oceněný rozpis služeb (soupis prací) obsahující ceny za jednotlivé 
dílčí činnosti bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že ceny za jednotlivé dílčí 
činnosti uvedené v Celkové součtové tabulce nabídkové ceny v či. I. oceněného rozpisu 
služeb (soupisu prací) jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny 
činnosti poskytované v rámci veřejné zakázky.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen ,,zákon“), platit po celou dobu běhu zadávací lhůty a že 
pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, že 
Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo:

(a) Souhrn smluvních dohod
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky
(d) Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce 

a dokumentaci staveb pozemních komunikací, včetně:
Přílohy A -  Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb (soupisu prací)



19. Druh a výše požadovaného pojištění:

Druh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
při výkonu všech podnikatelských činností, které mají být 
součástí plnění této Smlouvy o dílo

pro každou jednu škodnou 
událost minimálně 
205.000.000,- Kč

Lhůta pro předložení kopie pojistné smlouvy: nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo. 
Pokud je Smlouva o dílo uzavřena s více zhotoviteli (tj. zhotovitel podal nabídku na plnění 
veřejné zakázky ve sdružení), musí pojištění pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou třetí 
osobě kterýmkoli ze zhotovitelů. Splnění tohoto požadavku musí vyplývat buď ze samotné 
pojistné smlouvy, nebo z pojistné smlouvy a smlouvy o sdružení předkládané sdružením 
zhotovitele dle § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněm 
pozdějších předpisů. Zhotovitel zajistí platnost pojištění v plném rozsahu po celou dobu trvám 
této Smlouvy o dílo, a platné pojištění objednateli kdykoliv na vyžádání v jím  stanovené lhůtě 
doloží předložením pojistné smlouvy. Objednatel připouští, aby pojistná smlouva byla 
sjednána i na dobu kratší, např. 1 rok. V takovém případě musí být před uplynutím doby její 
účinnosti prodloužena, vždy min. na období 1 roku, a zároveň musí být nová pojistná smlouva 
v této lhůtě předložena objednateli. Rozsah nově sjednaného či prodlouženého pojištění, ani 
okruh pojištěných nesmí být zúžen. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující 
odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících 
výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice. Bude-li to objednatel požadovat, je 
zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému 
objednatelem. V případě porušení některé z těchto povinností uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti, 
a to i opakovaně, nebo v případě trvání prodlení 1 % z celkové ceny bez DPH za každý 
započatý den prodlení se splněním povinnosti.
22. Zahájení služeb: Zhotovitel je povinen zahájit poskytování plnění až po písemném 

pokynu objednatele. Udělit takový písemný pokyn je za objednatele oprávněn pouze 
generální ředitel (osoba pověřená řízením objednatele) nebo ředitel úseku výstavby 
objednatele. Objednatel není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění vydat. *
Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Technická studie
do 2 měsíců od písemné výzvy objednatele k 
zahájení plném na této dílčí části veřejné 
zakázky

Výpočet ekonomické efektivnosti a 
aktualizace investičního záměru stavby

do 1 měsíce od písemného schválení technické 
studie objednatelem

Dokumentace DÚR do 8 měsíců od písemné výzvy objednatele k 
zahájení plnění na dílčí části veřejné zakázky



Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 
objednatelem
Přílohy C -  Platby a platební podmínky

(e) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce 
a dokumentaci staveb pozemních komunikací

(f) Zvláštní technické podmínky pro zhotovení díla, jmenovitě
Směrnice Ředitelství silnic a dálnic ČR:
- SGŘ č. 22/2006 Směrnice upravující převody majetku tvořeného stavbami pozemních 

komunikací a jimi zastavěných silničních pozemků
- SGŘ č. 46/2003 Stanovení výše náhrady za zřízení práv vyplývajících z věcných 

břemen při majetkoprávní přípravě a vypořádání silničních a dálničních staveb
- SGŘ č. 25/2006 Postup majetkoprávní přípravy veřejně prospěšných staveb dálnic 

a silnic I. třídy podle schválené územně-plánovací dokumentace
(g) Technické podmínky, jmenovitě:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy - odborem infrastruktury pod č.j. 101/07-910-IPK/l dne 29.1.2007 
s účinností od 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného 
Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKP/l 
dne 17.12.2009 s účinností od 1. ledna 2010

- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro ŘD - C 1
- Předpis pro digitální zpracování a předávání proj. dokům, pro ŘD - C2
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro Základní mapy dálnice - B 2
- Dat.předpis pro tvorbu digitálních rozpočtů
- Prováděcí pokyny pro hodnocení efektivnosti silničních a dálničních staveb 

v investičních záměrech vydané Ministerstvem dopravy ČR (viz Věstník dopravy č. 
26 z 30.12.2003), platné od 1.2.2004 s novelou Přílohy C (viz Věstník dopravy č. 9 
z 25.4.2007)

- Směrnice MD č. 1/2011 pro zpracování, předkládání a schvalování investičních 
záměrů projektů v oblasti investiční a neinvestiční výstavby dopravní infrastruktury, 
financovaných bez účasti státního rozpočtu ve znění Změny č. 1 s účinností od 
1.2.2012

- Příkaz ředitele úseku výstavby č. 5/2011 - Prováděcí pokyn ke Směrnici č. 1/2011 
MD s účinností od 15.3.2012

- Příkaz ředitele úseku výstavby č. 1/2011 "Metodický pokyn pro zpracování odhadu 
stavebních nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb" v platném zněm

- Stanovisko Ministerstva životního prostředí k dokumentaci EIA týkající se stavby ze 
dne 1. února 2012, č.j. 1933/ENV/12.

(h) Nabídka

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o dílo dle vzorového znění uvedeného v dílu 3 
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nej vhodnější 
nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu o dílo.

Bude-li naše nabídka přijata, začneme s prováděním služeb v termínu jejich zahájení 
a dokončíme služby v souladu s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro provedení 
příslušných služeb.



Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími 
podmínkami shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo 
odstoupit od Smlouvy o dílo v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, 
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Podpis
řádně o^áVněn podat žádost jménem Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT 
MACDONALD -  D3 0301-0303

Adresa K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4

Datum 15.7.2013

15



Název zakázky: D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - 
Václavice, DÚR/IČ

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky 
„D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ“, 
jakož i následky jejich nedodržení. Za účelem jejich trvalého dodržování v průběhu realizace 
zakázky se zavazujeme, že se budeme řídit následujícími pravidly:

1) Za vlastní kapacity se pro účely této přílohy považují (a) osoby v pracovním 
nebo obdobném poměru k osobě uchazeče, nebo osoby uchazečem ovládané nebo 
osoby uchazeče ovládající nebo osoby ovládané společně s uchazečem stejnou osobou 
a dále (b) stroje a strojní vybavení (i) ve vlastnictví osoby uchazeče nebo osob 
uchazečem ovládaných nebo osob uchazeče ovládajících nebo osob ovládaných 
společně s uchazečem stejnou osobou nebo (ii) v takové právní dispozici shora 
uvedených osob, která umožňuje jejich využití pro poskytování služeb, jež jsou 
předmětem této zakázky.

2) Uznáváme a souhlasíme s tím, že v případech, kdy uchazeč nebude plnit zakázku 
vlastními kapacitami, je zadavatel oprávněn ke schvalování subdodavatelských smluv, 
u nichž objem uvažované subdodávky překročí 5 % z celkového objemu zakázky, 
v případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden již v nabídce na plnění veřejné 
zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři č. 1.4 dílu 2 části 4 zadávací 
dokumentace), jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí. Zavazujeme se takové 
smlouvy zadavateli předložit v přiměřené lhůtě před jejich zamýšleným uzavřením a 
uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme oprávněni takovou smlouvu 
uzavřít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti s případným prodlením 
zadavatele se schválením takové smlouvy vznášet jakékoliv nároky. Uznáváme, že na 
schválení zde popsaných subdodavatelských smluv ze strany zadavatele nemáme 
právní nárok.

3) Zavazujeme se plnit vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím subdodavatelů 
následující části veřejné zakázky - projektové práce v těchto oborech:

(i) dopravní stavby,
(ii) mosty a inženýrské konstrukce,
(iii) stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
(iv) elektrotechnika,
(v) geotechnika
(vi) tunelové stavby a rozsáhlé zemní práce

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací schválené Ministerstvem dopravy České republiky -  odborem 
infrastruktury pod č.j. 101/07-910-IPK/l dne 29. 1. 2007, s účinností od 1. 2. 2007, 
v platném zněm a ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleném Ministerstvem 
dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKP/l dne 17.12.2009, 
s účinností od 1. ledna 2010, v platném znění, a dále souvisejícími právními předpisy a 
normami.

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE



4) Nejpozději do 60 dnů od splnění Smlouvy o dílo a v případě, že plnění Smlouvy o dílo 
přesahuje 1 rok, vždy též do 28. února následujícího kalendářního roku předložíme 
zadavateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za 
plnění subdodávky uhradili více než 10% a) z celkové ceny veřejné zakázky, b) z části 
ceny veřejné zakázky uhrazené zadavatelem v předchozím kalendářním roce pokud 
doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok.

Seznam bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu č. 1 této Zvláštní přílohy 
k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou 
seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% 
základního kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení 
seznamu subdodavatelů. Zajistíme, aby smlouvy se subdodavateli stanovily povinnost 
subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10% základního kapitálu, v uvedené lhůtě na naší žádost.

Současně se zavazujeme, že v průběhu poskytování služeb budeme dodržovat veškeré 
smluvní a technické podmínky dané dílem 3 této zadávací dokumentace.

Datum: 15.7.2013

oprávněn podepisovat nabídku jménem či v zastoupení: Sdružení 
PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303



P Ř Í L O H A  1
ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY K NABÍDCE 

SEZNAM SUBDODAVATELŮ

Společnost PRAGOPROJEKT, a.s., vedoucí člen Sdružení 
PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303 
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
IČ: 452 72 387,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby „D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - 
Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 
228310 (dále jen „dodavatel"),

v souladu s požadavky § 147a odst. 1 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, níže předkládá seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil 
více než 10 %.

Žádný ze subdodavatelů nemá formu akciové společnosti.

Uchazeč bude plnit zakázku především z vlastních zdrojů. Subdodavatelé uvedeni ve 
formuláři 1.4 Zadání části služeb se nebudou podílet na plnění zakázky více než ve výši 
10% .

V Praze dnel5.7.2013

oprávněn podepisovat nabídku jménem či v zastoupení: Sdružení 
PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303



ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

A. ODKAZY Z ČLÁNKŮ VOP

Název zakázky: „D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303
Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ“
Zvláštní technické podmínky jsou:
Směrnice Ředitelství silnic a dálnic ČR:
- SGŘ č. 22/2006 Směrnice upravující převody majetku tvořeného stavbami 

pozemních komunikací a jimi zastavěných silničních pozemků
- SGŘ č. 46/2003 Stanovém výše náhrady za zřízení práv vyplývajících z věcných 

břemen při majetkoprávní přípravě a vypořádání silničních a dálničních staveb
- SGŘ č. 25/2006 Postup majetkoprávní přípravy veřejně prospěšných staveb dálnic 

a silnic I. třídy podle schválené územně-plánovací dokumentace

Technické podmínky jsou:
- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 

dopravy - odborem infrastruktury pod č.j. 101/07-910-IPK/l dne 29.1.2007 
s účinností od 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného 
Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKP/l 
dne 17.12.2009 s účinností od 1. ledna 2010

- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro ŘD - C l
- Předpis pro digitální zpracování a předávám proj. dokům, pro ŘD - C2
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro Základní mapy dálnice - B 2
- Dat. předpis pro tvorbu digitálních rozpočtů
- Prováděcí pokyny pro hodnocení efektivnosti silničních a dálničních staveb 

v investičních záměrech vydané Ministerstvem dopravy ČR (viz Věstník dopravy č. 
26 z 30.12.2003), platné od 1.2.2004 s novelou Přílohy C (viz Věstník dopravy č. 9 
z 25.4.2007)

- Směrnice MD č. 1/2011 pro zpracování, předkládám a schvalování investičních 
záměrů projektů v oblasti investiční a neinvestiční výstavby dopravní infrastruktury, 
financovaných bez účasti státního rozpočtu ve zněm Změny č. 1 s účinností od 
1.2.2012

- Příkaz ředitele úseku výstavby č. 5/2011 - Prováděcí pokyn ke Směrnici č. 1/2011 
MD s účinností od 15.3.2012

- Příkaz ředitele úseku výstavby č. 1/2011 "Metodický pokyn pro zpracování odhadu 
stavebních nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb" v platném znění

- Stanovisko Ministerstva životního prostředí k dokumentaci El A týkající se stavby ze 
dne 1. února2012, č .j. 1933/ENV/12.
V případě, že zhotovitel nezajistí platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plném 
dle článku 3.3. VOP, nebo tyto doklady objednateli nedoloží ve stanovené lhůtě, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny bez DPH za 
každý případ porušení této povinnosti, a to i opakovaně, nebo v případě trvání prodlení 
1 % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti. 
Způsob informování o průběhu plnění díla: Zhotovitel bude informovat objednatele 
o postupu prací na dokumentaci díla a technickém řešení průběžně formou svolání 
“výrobních výborů”. Zhotovitel doručí objednateli vždy alespoň 7 kalendářních dní



před konáním výrobního výboru písemnou pozvánku, obsahující informaci o předmětu 
jednám. Totožná pozvánka bude doručena i dalším dotčeným organizacím a orgánům 
státní správy, a to dle návrhu zhotovitele, schváleného objednatelem. Zhotovitel 
vyhotoví dle pokynu objednatele vždy zápis nebo záznam zjednání výrobního výboru, 
který bude součástí dokumentace. Pakliže objednatel neudělí jiný pokyn, platí, že 
zhotovitel vyhotoví zápis zjednání. Zápisy a záznamy zjednání výrobních výborů 
budou zhotovitelem vyhotoveny vždy v takovém počtu, aby objednatel obdržel 
z každého jednání výrobního výboru minimálně dva originály. Tyto originály předá 
zhotovitel objednateli nejpozději do 2 kalendářních dní od okamžiku, kdy se zápis či 
záznam zjednání výrobního výboru stal závazným.

Zápisem zjednání se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí zápis vyhotovený 
zhotovitelem v průběhu jednání výrobního výboru, resp. bezprostředně po jeho 
skončení, obsahující minimálně (i) datum, místo a čas jednání, (ii) jména, příjmení, 
funkce a organizace osob přítomných na jednání, (iii) podrobný obsah a závěry 
jednání a (iv) podpisy všech osob přítomných najednání. Zápis zjednám  výrobního 
výboru se stává závazným podpisem poslední z osob přítomných najednání.

Záznamem zjednání se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí záznam vyhotovený 
zhotovitelem bez zbytečného odkladu po ukončení jednání výrobního výboru, 
obsahující minimálně (i) datum, místo a čas jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a 
organizace osob přítomných na jednání, (iii) podrobný obsah a závěry jednání a (iv) 
jméno, příjmení, funkci, organizaci a podpis osoby, která vyhotovila záznam. Osoba 
vyhotovující záznam zjednání výrobního výboruje povinna bez zbytečného odkladu 
zaslat jeho elektronickou kopii k odsouhlasení všem osobám přítomným na jednání. 
Záznam zjednání výrobního výboru se stává závazným jeho odsouhlasením poslední z 
osob přítomných na jednání. Osoba, která záznam zjednání výrobního výboru 
vyhotovila, následně na všechny jeho originály vyznačí skutečnost, že se záznam stal 
závazným, datum kdy se tak stalo a připojí svůj podpis.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k získání 
potřebných podpisů nebo souhlasů osob přítomných na jednání výrobního výboru, 
které jsou nezbytné pro závaznost jednotlivých zápisů nebo záznamů z jednání.

Výrobní výbory se budou konat minimálně:
a) třikrát v rámci zpracování příslušného stupně projektové dokumentace
b) pravidelně každé tři týdny při výkonu inženýrské činnosti včetně majetkoprávního 
projednám

Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele dle čl. 5.4. VOP (komunikace 
a písemné výstupy v českém jazyce) činí 1 % z celkové ceny bez DPH za každý případ 
porušení povinnosti.



19. Druh a výše požadovaného pojištění:

Druh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
při výkonu všech podnikatelských činností, které mají být 
součástí plnění této Smlouvy o dílo

pro každou jednu škodnou 
událost minimálně 
205.000.000,- Kč

Lhůta pro předložení kopie pojistné smlouvy: nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo. 
Pokud je Smlouva o dílo uzavřena s více zhotoviteli (tj. zhotovitel podal nabídku na plném 
veřejné zakázky ve sdružení), musí pojištění pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou třetí 
osobě kterýmkoli ze zhotovitelů. Splnění tohoto požadavku musí vyplývat buď ze samotné 
pojistné smlouvy, nebo z pojistné smlouvy a smlouvy o sdružení předkládané sdružením 
zhotovitele dle §51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel zajistí platnost pojištění v plném rozsahu po celou dobu trvání 
této Smlouvy o dílo, a platné pojištění objednateli kdykoliv na vyžádání v jím  stanovené lhůtě 
doloží předložením pojistné smlouvy. Objednatel připouští, aby pojistná smlouva byla 
sjednána i na dobu kratší, např. 1 rok. V takovém případě musí být před uplynutím doby její 
účinnosti prodloužena, vždy min. na období 1 roku, a zároveň musí být nová pojistná smlouva 
v této lhůtě předložena objednateli. Rozsah nově sjednaného či prodlouženého pojištění, ani 
okruh pojištěných nesmí být zúžen. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující 
odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících 
výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice. Bude-li to objednatel požadovat, je 
zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému 
objednatelem. V případě porušení některé z těchto povinností uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti, 
a to i opakovaně, nebo v případě trvání prodlení 1 % z celkové ceny bez DPH za každý 
započatý den prodlení se splněním povinnosti.
22. Zahájení služeb: Zhotovitel je povinen zahájit poskytování plnění až po písemném 

pokynu objednatele. Udělit takový písemný pokyn je za objednatele oprávněn pouze 
generální ředitel (osoba pověřená řízením objednatele) nebo ředitel úseku výstavby 
objednatele. Objednatel není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění vydat.
Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Technická studie
do 2 měsíců od písemné výzvy objednatele k 
zahájení plnění na této dílčí části veřejné 
zakázky

Výpočet ekonomické efektivnosti a 
aktualizace investičního záměru stavby

do 1 měsíce od písemného schválení technické 
studie objednatelem

Dokumentace DUR do 8 měsíců od písemné výzvy objednatele k 
zahájení plnění na dílčí části veřejné zakázky



Výkon IČ k ÚR (podání žádosti o vydání ÚR) do 18 měsíců od písemné výzvy objednatele k 
zahájení plném na dílčí části veřejné zakázky

25.2 Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení služeb: 1 % z celkové ceny bez 
DPH, a to za každý započatý den prodlení.

25.3 Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad: 0,1 % z celkové 
ceny bez DPH, a to za každý započatý den prodlení a každou vadu.

31.1 Lhůta splatnosti faktur: 30 kalendářních dnů.
31.3 Smluvní pokuta za opoždění platby: 0,01% z neuhrazené částky za každý den prodlení, maximálně 

však 1% z neuhrazené částky.
37.2 Limit pro získání souhlasu objednatele s uzavřením smlouvy s podzhotovitelem: více 

než 5 % z celkového objemu zakázky (celkové ceny díla)
40. O znám ení:

Adresa objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR - Závod Praha, Na Pankráci 546/56,
145 05 Praha 4
Tel.:
Fax:
E-mail:

Adresa zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a .s ., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4,
obchodní ředitel
Tel.:
Fax:
E-mail:

Případné další zvláštní obchodní podmínky (včetně zvláštních obchodních podmínek, stanovených 
oproti Všeobecným obchodním podmínkám jinak):
1.3 Objednatel: pro účely inženýrské činnosti se objednatelem rozumí „mandant“ ve

smyslu §§ 566-576 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Obchodní zákoník44)

1.4 Zhotovitel: pro účely inženýrské činnosti se zhotovitelem rozumí „mandatář44 ve
smyslu §§ 566-576 Obchodního zákoníku

5.1 Potřebná péče: Zhotovitel je povinen při zařizování veškerých záležitostí postupovat s
péčí řádného hospodáře jako odborník a chránit v maximální míře zájmy 
objednatele. Zvláštní pozornost a zvýšené úsilí bude věnováno 
vyvlastňovacím řízením s cílem zajistit maximální zkrácení veškerých 
souvisejících administrativních, správních, finančních aj. procesů a získání 
doložky právní moci.

5.2 Zmocnění: Objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc k uskutečnění právních úkonů
jménem objednatele a k jednání s dotčenými správními orgány, fyzickými 
osobami a právnickými osobami pro provádění inženýrské činnosti za 
účelem zajištění pravomocných stavebních povolení.
V případě, že pro některá jednání není zhotovitel zmocněn a mohou být 
dotčeny zájmy objednatele, vyzve objednatele nejméně 7 kalendářních dní



předem k účasti na jednám. Pokud se objednatel nemůže dostavit, zhotovitel je  povinen ho 
seznámit s nastalými skutečnostmi a vyžádat si dodatečné pokyny k 
průběhu jednání, doplňující zmocnění k jednání, a bez zbytečného odkladu 
seznámit objednatele s výsledky jednání.

6.3 Důvěrnost -  možnost použití či zpřístupnění informací k jiným účelům: Výjimku 
z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně 
známé a běžně dostupné. Dále pak informace v projektové dokumentaci, které je  nutné použít 
pro výkon odborné činnosti v rámci řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Stavební zákon“), k získání potřebných rozhodnutí a povolení a k získání stanovisek a 
vyjádření podle požadavků objednatele.

8.1 Rozhodování: Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele. Od pokynů
objednatele se může zhotovitel odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v 
zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho písemný 
souhlas. V takovém případě je však zhotovitel povinen bezodkladně 
oznámit objednateli výskyt těchto okolností a výsledky jednání.

Zhotovitel se zavazuje při plnění této Smlouvy o dílo včas upozornit 
objednatele na nevhodnost jeho pokynů, jinak odpovídá za vady, 
resp. škodu vzniklou objednateli v důsledku dodržení těchto pokynů.

Zhotovitel je povinen vyžádat si před protokolárním předáním čistopisu 
díla či jeho části ve smyslu čl. 22.2 VOP souhrnné písemné stanovisko 
objednatele. Objednatel je  povinen se k příslušnému čistopisu 
projektové dokumentace písemně vyjádřit do 21 dnů od jeho předložení 
ze strany zhotovitele. Zhotovitel je povinen do projektové dokumentace 
(díla) předávané dle čl. 22.2 VOP zapracovat oprávněné připomínky a 
požadavky objednatele a objednatel mu ktom u poskytne přiměřenou 
lhůtu. O tuto lhůtu se prodlužuje termín pro odevzdání čistopisu díla či 
jeho části ve smyslu čl. 22. ZOP a 22.2. VOP bez nutnosti vyhotovení 
dodatku k této  Smlouvě o dílo. Porušení shora uvedené povinnosti 
zhotovitele vyžádat si předchozí stanovisko objednatele nebo povinosti 
zapracovat připomínky a požadavky objednatele představuje podstatné 
porušení Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele. Po vydání souhrnného 
stanoviska objednatele k čistopisu projektové dokumentace jsou 
jakékoli další připomínky a požadavky objednatele k projektové 
dokumentaci chápány jako vícepráce, které budou řešeny při 
respektování právních předpisů upravujících zadávání veřejných 
zakázek. Souhrnné písemné stanovisko objednatele je  součástí čistopisu 
díla či jeho příslušné části. Za projektovou dokumentaci se pro účely 
tohoto ustanovení chápe dokumentace TES/DÚR.

10.1 Podklady k provedení služeb: Tyto zůstávají ve vlastnictví objednatele a budou mu
vráceny při dokončení nebo předčasném ukončení služeb. Zhotovitel je 
povinen až do skončení své činnosti podklady od objednatele řádně 
uchovávat, stejně tak doklady, které má podle Smlouvy o dílo předat 
objednateli. Zhotovitel je odpovědný za jejich případnou ztrátu či 
znehodnocení, a je  povinen zaplatit vzniklou škodu nebo na své náklady



je nahradit novými v originále nebo duplikátech, řádně ověřenými 
příslušnými úřady.

17.1 Smluvní strany ve smyslu § 401 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, sjednávají prodloužení promlčecí doby práva objednatele 
na náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním Smlouvy o dílo. 
Objednatel je oprávněn uplatnit nárok na náhradu škody způsobené zhotovitelem ve 
lhůtě 10 let ode dne, kdy se objednatel dozvěděl nebo mohl dozvědět o škodě a o tom, 
kdo je povinen k její náhradě, ne však později než uplynutím 10 let ode dne, kdy došlo 
k porušení povinnosti. Tím není dotčena případná odpovědnost zhotovitele a lhůta pro 
uplatnění práva na náhradu škody dle zákona č. 59/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 
způsobenou vadou výrobku, ve znění pozdějších předpisů.

18.2 Záruční doba: se stanovuje na 2 roky ode dne odevzdám a převzetí díla
pro projektovou dokumentaci k územnímu rozhodnutí

18.6 Oznámení vad: Oznámením vad se kromě písemného oznámení
(např. reklamačního dopisu apod.) rozumí taktéž 
popsání vad, popř. uvedení, jak se vady projevují, 
v zápise (protokolu) o převzetí.

18.9 Bankovní záruka za řádné provedení díla -  výše záruky: 3.463.179,- Kč.
22.3 Jiné místo a způsob předání a převzetí díla: protokolární předání díla a výsledků 

inženýrské činnosti objednateli na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR - Závod Praha, 
Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4.
Doklady získané při inženýrské činnosti je  zhotovitel povinen předávat objednateli 
protokolárně, průběžně a bez zbytečného odkladu od jejich získání, pokud je důvodně 
nepotřebuje pro potřeby plnění Smlouvy o dílo. Objednatel je oprávněn se k dokladům 
vyjadřovat a případně požadovat nápravu vad.

27.1 Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit, 
nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů. 
Objednatel může dále od Smlouvy o dílo odstoupit, nebo dát pokyn zhotoviteli 
k přerušení poskytování plném mj. (nikoli však výlučně) v případě, že nebude 
zajištěno dostatečné financování předmětné stavby (např. dojde ke změně investiční 
politiky státu v rámci investorské přípravy silnic a dálnic v ČR, ke změně strategie 
přípravy vybraných silnic a dálnic v ČR Ministerstvem dopravy nebo objednatelem, 
nebude-li schválen investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek 
finančních prostředků v rámci připravované/zasmluvněné akce apod.) a/nebo nastanou 
jiné překážky realizace předmětné stavby (např. nemožnost projednání či vydání 
územního rozhodnutí a/nebo stavebního povolení apod.). V takovém případě budou 
strany postupovat dle čl. 27.1.2. Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná 
opatření k zamezení vzniku škody objednateli nej později do 5 pracovních dnů od 
obdržení pokynu objednatele k přerušení poskytování plnění nebo od ukončení 
Smlouvy o dílo. Odstoupením od Smlouvy o dílo není dotčen již existující nárok 
smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty.

35.1 Jazyk Smlouvy o dílo: Český
35.2 Právo Smlouvy o dílo: Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí

pro ni Obchodní zákoník, zejména §§ 536-565 pro účely 
zhotovení projektové dokumentace a §§ 566-576 pro výkon 
inženýrské činnosti, s výjimkou těch jeho ustanovení, která 
jsou v obchodních podmínkách upravena odchylně.



inženýrské činnosti, s výjimkou těch jeho ustanovení, která 
jsou v obchodních podmínkách upravena odchylně.

37.4. Část plnění realizovaná vlastními kapacitami zhotovitele, tj. nikoliv prostřednictvím 
podzhotovitelů: minimálně následující části veřejné zakázky - projektové práce v 
těchto oborech:

(i) dopravní stavby,
(ii) mosty a inženýrské konstrukce,
(iii) stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,
(iv) elektrotechnika,
(v) geotechnika,
(vi) tunelové stavby a rozsáhlé zemní práce,

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací schválené Ministerstvem dopravy České republiky -  odborem 
infrastruktury podč.j. 101/07-910-IPK/l dne 29. 1. 2007, s účinností od 1. 2. 2007, v 
platném znění a ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleném Ministerstvem 
dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKP/l dne 17.12.2009, 
s účinností od 1. ledna 2010, v platném zněm, a dále souvisejícími právními předpisy a 
normami. V případě porušení této povinnosti zhotovitele má objednatel právo na 
smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny bez DPH za každý jednotlivý případ.

39.2 Smluvní pokuta za přípravu nebo podílení se na nezávislé expertíze nebo supervizi na 
této stavbě: 10 %  z celkové ceny bez DPH za každý jednotlivý případ (nevztahuje 
se na dokončené zakázky na supervizi, které byly realizovány před zahájením 
zadávacího řízení na uzavření této Smlouvy o dílo).

B. DODATEČNÉ ČLÁNKY

Článek 3.3 Všeobecných obchodních podmínek zní:
„Zhotovitel nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo objednateli doloží, že disponuje 
platnými doklady o kvalitě poskytovaného plnění v následujícím rozsahu:

Požadovaný rozsah Činnost

Doklad o certifikaci systému řízení jakosti - certifikát 
dle ČSN EN ISO 9001: 2009 v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřických činností
- geologické práce

Doklad o certifikaci řízení z hlediska ochrany 
životního prostředí - certifikát dle ČSN EN ISO 
14001:2005 v platném znění

- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřických činností
- geologické práce



Doklad o certifikaci řízení z hlediska bezpečnosti a - projektová činnost ve výstavbě
ochrany zdraví při práci - certifikát dle ČSN OHSAS - výkon zeměměřických činností
18001:2008 v platném zněm - geologické práce

Zhotovitel je povinen zajistit platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění ve shora 
uvedeném rozsahu po celou dobu trvání této Smlouvy o dílo, a tuto skutečnost na vyžádám 
objednateli bezodkladně doložit předložením příslušných dokladů.
Pakliže zhotovitel v souvislosti s uzavřením Smlouvy o dílo nebo kdykoli v průběhu jejího 
trvání předloží objednateli jiné než shora uvedené doklady (např. zahraniční doklady či 
doklady vydané pro jiné než stanovené činnosti) a objednatel tyto neakceptuje z důvodu jejich 
nerovnocennosti se shora uvedenými doklady, je zhotovitel povinen objednateli bezodkladně 
předložit jiné doklady o kvalitě poskytovaného plnění, odpovídající této Smlouvě o dílo. 
Zhotovitel je rovněž povinen před ukončením platnosti dříve předloženého dokladu doložit 
objednateli nový platný doklad o kvalitě poskytovaného plném odpovídající Smlouvě o dílo.

Článek 5.4 Všeobecných obchodních podmínek zní:
Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy o dílo komunikovat s objednatelem a s ostatními 
dotčenými subjekty výlučně v českém jazyce, pakliže objednatel nedá předem výslovný 
souhlas s použitím jiného pracovního jazyka. Veškeré písemné výstupy zhotovitele dle této 
Smlouvy o dílo musí být v českém jazyce.

Článek 15.3 Všeobecných obchodních podmínek zní:
„Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby, kterými prokazoval splnění kvalifikace 
v zadávacím řízení zakázky (tým klíčových expertů) podílely na plnění Smlouvy o dílo. 
Pokud byla pro takové osoby v zadávacích podmínkách stanovena odborná způsobilost, musí 
touto odbornou způsobilostí osoby disponovat po celou dobu plnění Smlouvy o dílo. Tím není 
dotčeno oprávnění objednatele požadovat výměnu pracovníka dle čl. 15.2 VOP. V případě, že 
se na straně zhotovitele vyskytne potřeba takové změny v personálu, která představuje změnu 
v osobách realizačního týmu dokládaného zhotovitelem pro prokázání splnění kvalifikace 
v zadávacím řízení zakázky, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli, 
nejpozději však do 7 pracovních dnů od takového zjištění. Současně s tímto oznámením 
zhotovitel objednateli předloží životopis a potřebné doklady náhradního klíčového experta, 
které doloží splnění minimálně stejných požadavků, jako byly v rámci zadávacích podmínek 
(kvalifikace) zakázky stanoveny pro takového experta. Porušení povinnosti zhotovitele plnit 
Smlouvu o dílo osobami splňujícími kvalifikaci (tým klíčových expertů) a/nebo oznámit 
objednateli uvedenou změnu personálu a/nebo nedoložení náhradního klíčového experta 
splňujícího kvalifikaci zakázky, představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany 
zhotovitele.44

Článek 18.9 Všeobecných obchodních podmínek zní:
„Bankovní záruka za řádné provedení díla. Zhotovitel nej později před podpisem Smlouvy 
o dílo objednateli předloží bankovní záruku za řádné provedení díla ve výši 3,5 % z celkové 
nabídkové ceny bez DPH, vystavenou ve prospěch objednatele. Zhotovitel se zavazuje 
udržovat tuto bankovní záruku v platnosti nepřetržitě po celou dobu provádění díla a dále 
minimálně 2 měsíce po předání a převzetí bezvadného díla (jeho poslední části). Bankovní



záruka za řádné provedení díla bude vystavena jako neodvolatelná, bezpodmínečná a splatná 
bez nutnosti předchozí výzvy a bez námitek či omezujících podmínek do 5 (pěti) dnů od 
obdržení první písemné výzvy objednatele. Bankovní záruka a její výklad se bude řídit 
právem České republiky a bude podléhat Jednotným pravidlům pro záruky vyplatitelné na 
požádání, které pod číslem 758 vydala Mezinárodní obchodní komora. Zajištění vystavení a 
udržování bankovní záruky za řádné provedení díla po stanovenou dobu v platnosti provede 
zhotovitel na své náklady a riziko.

Zhotovitel je povinen zajistit, že objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky za řádné 
provedení díla částku až do výše 3,5 % z celkové nabídkové ceny bez DPH v případě, že:
a) dílo není realizováno v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy o dílo či zhotovitel 

neplní své závazky vyplývající ze Smlouvy o dílo, nebo
b) zhotovitel neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle 

Smlouvy o dílo povinen a která vůči němu byla objednatelem uplatněna.

Vystavení bankovní záruky za řádné provedení díla doloží zhotovitel objednateli originálem 
záruční listiny nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo. Originál záruční listiny zůstává 
v dispozici objednatele. V případě, že platnost zhotovitelem předložené bankovní záruky za 
řádné provedení díla má skončit před shora stanovenou dobou platnosti, doloží zhotovitel 
objednateli originál nové záruční listiny odpovídající Smlouvě o dílo, a to nejpozději k 
poslednímu dni platnosti původní bankovní záruky.

Objednatel se zavazuje vrátit zhotoviteli příslušnou bankovní záruku za řádné provedení díla 
bez zbytečného odkladu poté, kdy vypršela její platnost, resp. poté, kdy byla objednateli 
předána platná a účinná bankovní záruka, která nahrazuje do té doby platnou bankovní záruku 
za řádné provedení díla.

Porušení povinnosti zhotovitele předložit či udržovat v platnosti shora uvedenou bankovní 
záruku za řádné provedení díla představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany 
zhotovitele.

Článek 19.1 Všeobecných obchodních podmínek zní:
„Zhotovitel je povinen, jestliže je to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách, sjednat 
pojištění
-  odpovědnosti za škodu ve smyslu § 43 a násl. zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě 

a o změně souvisejících zákonů, v platném znění; a
-  případných dalších rizik uvedených ve Zvláštních obchodních podmínkách.
Splnění této povinnosti doloží zhotovitel objednateli ověřenou kopií pojistných smluv ve 
lhůtě uvedené ve Zvláštních obchodních podmínkách.44

Článek 20.1 Všeobecných obchodních podmínek zní:
„Zhotovitel je povinen, jestliže je to uvedeno ve Zvláštních obchodních podmínkách uzavřít 
pojištění ve prospěch objednatele proti ztrátám a škodám na věcech ve vlastnictví objednatele 
dle článku 6 (včetně odpovědnosti za škody vzniklé užíváním těchto věcí) a náklady na 
pojištění zahrnout do návrhu ceny jako samostatnou položku. Splnění této povinnosti doloží



zhotovitel objednateli ověřenou kopií pojistné smlouvy ve lhůtě uvedené ve Zvláštních 
obchodních podmínkách/4

37.4 Všeobecných obchodních podmínek zní:
„Povinnosti zhotovitele ve věcech smluv s podzhoviteli se rozšiřují o závazky uvedené 
ve Zvláštní příloze k nabídce, která je  nedílnou součástí Souhrnu smluvních dohod. K návrhu 
smlouvy s podzhotovitelem se objednatel vyjádří nejpozději do 30 dnů od jejího předložení. 
V případě kolize ustanovení obchodních podmínek a závazku zhotovitele, obsaženého ve 
Zvláštní příloze k nabídce se přednostně použije zněm Zvláštní přílohy k nabídce/4

Článek 38.2 Všeobecných obchodních podmínek zní:

„Strany prohlašují, že žádné z plnění zhotovitele či podzhotovitele na základě Smlouvy o dílo 
nenaplňuje definici autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, (autorský zákon), 
ve zněm pozdějších předpisů/4

Článek 39.2 Všeobecných obchodních podmínek zní:

„Zhotovitel ani žádný z jeho podzhotovitelů podílejících se na plnění této Smlouvy o dílo 
současně nebude nezávislým expertem posuzujícím projektovou dokumentaci této stavby 
ani jiným supervizorem projektové dokumentace této stavby ani subdodavatelem podílejícím 
se na takovém posouzení či supervizi. Tato skutečnost se nevztahuje na dokončené zakázky 
na supervizi, které byly realizovány před zahájením zadávacího řízení na uzavření této 
Smlouvy o dílo. Porušení této povinnosti zhotovitelem nebo podzhotovitelem představuje 
podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele. V případě porušení této povinnosti 
zhotovitelem nebo podzhotovitelem zaplatí zhotovitel objednateli za každý takový jednotlivý 
případ smluvní pokutu ve výši stanovené Zvláštními obchodními podmínkami. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že tento závazek trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy o d ílo /4

PŘÍLOHA A.

ROZSAH SLUŽEB

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu 
prací sloužícím k nacenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy A. 
Soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu 
služeb, přičemž v případě věcného rozporu mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací 
sloužícím k nacenění (oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužící 
k nacenění (oceněný rozpis služeb). Majetkoprávním projednáním se pro potřeby této 
Smlouvy o dílo rozumí též majetkoprávní činnost či majetkoprávní příprava.

Požadavky na obsah projektové dokumentace:

Předmětem projektových prací ie vyhotovení TES a DÚR stavby „D3 0301 Praha - 
Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice“ (dále jen „stavbař.



Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů bude zpracována 
v souladu se Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou 
Ministerstvem dopravy - odborem infrastruktury pod č.j. 101/07-910-IPK/l dne 29.1.2007 
s účinností od 1.2.2007, věznění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného Ministerstvem 
dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKP/l dne 17.12.2009 s 
účinností od 1. ledna 2010.

Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku 
(expertízy či supervize) k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla 
taková osoba objednatelem ustanovena (určena). Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy 
o dílo tím nejsou dotčeny.

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby minimalizoval zábor pozemků 
dotčených stavbou, minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, 
zářezy, tunely /jsou-li/) s cílem úspory stavebních nákladů. Veškerá optimalizační opatření je 
povinen konzultovat s objednatelem a zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či 
supervize) k projektové dokumentaci. Zhotovitel je v rámci optimalizačních opatření povinen 
postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré technické normy, předpisy a zákonné ustanovení 
vztahující se ke stavbám pozemních komunikací.

Další požadavky:

TECHNICKÁ STUDIE (TES) A AKTUALIZACE PROPOČTU EKONOMICKÉ 
EFEKTIVNOSTI INVESTICE A INVESTIČNÍHO ZÁMĚRU

Zhotovitel vyhotoví technickou studii zahrnující prověření a případnou aktualizaci návrhové 
kategorie komunikace dle ČSN 73 6101, kategorizace silnic a dálnic ŘSD ČR celé stavby 
včetně návrhu úspor stavby (dále také jen ,,TES“), jejíž technické řešení bylo navrženo 
v předchozím projektovém stupni. TES bude po vyhotovení odsouhlasena zástupci 
objednatele, popř. zástupci Ministerstva dopravy, kteří budou objednatelem přizváni 
k projednání navrženého aktualizovaného technického řešení stavby.
Za úspory stavby se považují takové změny, které povedou k optimalizaci a snížení 
stavebních nákladů stavby. Úspory nesmějí snížit bezpečnost stavby a nesmějí být v rozporu 
s právními předpisy, technickými předpisy a normami. Úsporná opatření budou zapracována 
v další části předmětu díla a příslušně projednána.
Po písemném (protokolárním) odsouhlasení navrženého technického řešení zpracuje 
zhotovitel propočet ekonomické efektivnosti investice včetně aktualizace investičního záměru 
stavby v rozsahu definovaném:

Investiční záměr:

a) Prováděcími pokyny pro hodnocení efektivnosti silničních a dálničních staveb v 
investičních záměrech vydanými Ministerstvem dopravy ČR (viz Věstník dopravy č. 26 z 
30.12.2003), platnými od 1.2.2004 s novelou Přílohy C (viz Věstník dopravy č. 9 z 25.4.2007)

b) Směrnicí MD č. 1/2011 pro zpracování, předkládání a schvalování investičních záměrů 
projektů v oblasti investiční a neinvestiční výstavby dopravní infrastruktury, financovaných 
bez účasti státního rozpočtu ve zněm Změny č. 1 s účinností od 1.2.2012



c) Příkazem ředitele úseku výstavby č. 5/2011 - Prováděcí pokyn ke Směrnici č. 1/2011 MD 
s účinností od 15.3.2012

d) Příkazem ředitele úseku výstavby č. 1/2011 "Metodický pokyn pro zpracování odhadu 
stavebních nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb" v platném znění

Ekonomické hodnocení staveb:

a) Uživatelským návodem k Českému systému hodnocení silnic pro zpracovatele 
ekonomického hodnocení podle Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti silničních a 
dálničních staveb v investičních záměrech vydaných Ministerstvem dopravy ČR (viz Věstník 
dopravy č. 26 z 30.12.2003), platných od 1.2.2004 s novelou Přílohy C (viz Věstník dopravy 
č. 9 z 25.4.2007)

b) Pracovním prostředím (workspace) vhodného programu pro ekonomické hodnocení staveb 
(např. HDM-4, verze č. 1/2004, ŘSD ČR, 2004 s aktualizovanými vstupy z r. 2007 s platností 
od 1.1.2008 apod.).

Po vyhotovení aktualizovaného investičního záměru a schválení tohoto záměru objednatelem 
a Ministerstvem dopravy, bude zhotovitel vyzván k realizaci další části předmětu díla. 
Objednatel upozorňuje, že zahájení další části předmětu díla může být pozdrženo 
administrativními úkony objednatele.



DOKUMENTACE K ÚZEMNÍMU ROZHODNUTÍ (DÚR)

Obsah dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)

Základní členění

A) Úvodní údaje
B) Průvodní zpráva
C) Souhrnná technická zpráva
D) Výkresová dokumentace
E) Dokladová dokumentace 
Související přílohy

Konkretizace Souvisejících příloh, které mají být součástí dokumentace:

1. Průzkumy -  viz Požadavky objednatele

2. Záborový elaborát

3. Hluková studie

4. E xhalačnístudie

5. Bilance zemin a ornice

6. Dokumentace pro projednám  s příslušným i útvary ČD, jsou-li

7. Odhad stavebních nákladů

Součástí prací není vyhotovení předběžného geotechnického průzkumu -  vyhotoví jiný 
zhotovitel. Zhotovitel v rámci své činnosti provede kontrolu úplnosti a dostatečnosti 
provedení geotechnického průzkumu.

POŽADAVKY NA VYPRACOVÁNÍ

1. Lhůty na vypracování dokumentace
Termín pro odevzdání DÚR: nejpozději do 8 měsíců od písemné výzvy objednatele.

2. Požadavky na zhotovení stavby
■ Minimalizovat nároky na zábor pozemků a vliv stavby na životní prostředí.
■ Dbát na ekonomičnost stavby.
■ Minimalizovat objížďky na nej kratší dobu.
■ Zemní práce řešit s největším možným ohledem na vyrovnanost výkopů a násypů, 

vytipovat vhodné zemníky a skládky přebytečného materiálu včetně příjezdových tras.



3. Vybavení a náležitosti dokumentace
♦ Dokumentace bude vypracována ve smyslu Směrnice pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy - odborem infrastruktury 
pod č.j. 101/07-910-IPK/l dne 29.1.2007 s účinností od 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 
1 k této Směrnici, schváleného Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční 
infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKP/l dne 17.12.2009 s účinností od 1. ledna 2010.

♦ Průběh trasy komunikace musí být v dokumentaci definován uvedením souřadnic 
hlavních bodů trasy.

♦ Dokumentace bude předána objednateli oproti podpisu předávacího protokolu 
nebo zaslána doporučenou poštou.

♦ Mosty budou navrženy na Q 100+50 cm a průtočný profil bude projednán se správcem 
toku. Požadavky Povodí nutno zahrnout do projektové dokumentace (studie 
odtokových poměrů, požadavky na inundaci atd.).

♦ V rámci textové části zhotovitel zohlední požadavky na archeologický průzkum 
zjišťující možnosti výskytu archeologických nálezů.

♦ Příčné řezy budou zpracovány v charakteristických místech stavby a v rozsahu, který 
umožní určit plochu pozemků potřebných pro stavbu. Do příčných řezů budou 
zakresleny stávající i nově navrhované inženýrské sítě.

♦ Zhotovitel provede i odhad stavebních nákladů v podrobnějším rozdělení po 
objektech.

4. Požadavky na zajištění průzkumů a dalších podkladů
♦ Všechny průzkumy budou provedeny dle platných předpisů a norem.
♦ Geotechnický průzkum vč. hydrogeologického průzkumu -  zajišťuje objednatel.
♦ Pedologický průzkum -  v rozsahu odpovídajícímu druhu úprav.
♦ Dendrologický průzkum, vč. pasportizace jednotlivých stromů určených k odstranění 

s uvedením druhu a průměru kmene.
♦ Hlukové studie -  včetně exhalační studie s návrhem technických opatření k eliminaci 

nepříznivých vlivů budoucí dopravy na okolní zástavbu.
♦ Biologický (přírodovědný) průzkum -  botanický a zoologický průzkum s využitím 

údajů z El A.
♦ Předběžný nedestruktivní archeologický průzkum

5. Požadavky na zajištění záborového elaborátu
♦ Zhotovitel provede záborový elaborát v rozsahu dle Směrnice pro dokumentaci staveb 

pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy - odborem infrastruktury 
pod č.j. 101/07-910-IPK/l dne 29.1.2007 s účinností od 1.2.2007, ve znění Dodatku č. 
1 k této Směrnici, schváleného Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční 
infrastruktury pod č.j. 998/09-910-IKP/l dne 17.12.2009 s účinností od 1. ledna 2010 
s následným upřesněním či rozšířením dle požadavků objednatele:
■ Výpisy z katastru nemovitostí pro jednotlivé dotčené parcely od Katastrálního 

úřadu.
■ Plán rekultivace dočasných záborů - musí obsahovat technickou a biologickou 

část, popis území, přírodní podmínky, propočet biologické části rekultivace 
včetně projednání s jejím dodavatelem, propočet technické části rekultivace bude 
součástí propočtu stavby.

■ Výpočet odvodů za odnětí ze ZPF - zpracovat dle zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (díle jen 
„Zákon o ZPF“) a jeho příloh, s uvedením podkladů od místně příslušného



Pozemkového úřadu (bonitace), údajů o ochranných pásmech vodních zdrojů, 
ochranných území apod.

■ Bilance skrývky kulturních vrstev - zpracovat dle vyhl. č. 13/1994 Sb., kterou 
se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška ZPF“), resp. její přílohy č. 5, s uvedením 
popisu území, klimatických poměrů, hydrologických poměrů, agropedologického 
průzkumu.

♦ Rozdělení záboru  v záborovém elaborátu bude provedeno následovně:
• Zábory nacházející se pod stávajícím tělesem komunikace, které nebyly do dnešní 

doby vypořádány, budou uvedeny samostatně.
• Seznam trvalých záborů nebude obsahovat pozemky uvedené v předchozím bodě. 

Rovněž u těchto pozemků nebude prováděn výpočet odvodů ze záborů ZPF či 
LPF.

Způsob projednání projektové dokumentace DÚR:

i. V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě 
s objednatelem svolávány výrobní výbory za účasti všech dotčených orgánů a 
organizací.

ii. Zhotovitel se zúčastní, na vyžádání objednatele, projednávání dokumentace s 
dotčenými organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě 
vzniklých požadavků.

iii. Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu.
iv. Zhotovitel se na vyžádání objednatele zúčastní majetkoprávních jednání s vlastníky 

dotčených nemovitostí, a případně doplní projektovou dokumentaci.
v. Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena

objednateli k projednání v dokumentační komisi. Zhotovitel se na vyžádání zúčastní 
tohoto projednání konceptu v dokumentační komisi objednatele včetně příslušných 
specialistů.

- Před vyskladněním projektové dokumentace bude objednateli předán koncept dvou 
kompletních paré k posouzení. Jedno paré konceptu bude předáno zhotovitelem zpracovateli 
expertního posudku (supervize). Případné připomínky budou na základě zápisu z posuzovací 
komise zhotovitelem zapracovány do čistopisu. Z výrobních výborů, posuzovací komise a 
všech jednání, kterých se zhotovitel účastní, bude zhotovitelem pořízen a rozeslán zápis či 
písemný záznam.

- Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizace, dokumentaci 
pro odnětí ZPF a LPF atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí 
dokumentace budou vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, 
aby nebylo požadováno jejich doplnění či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak 
z hlediska obsahu. Objednatel nepřistoupí na navýšení ceny z důvodu přepracování 
dokumentace v případě negativního stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci.

- Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace s dotčenými 
orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty projednat tak, aby po 
vyskladnění čistopisu nebyla vydána nesouhlasná stanoviska a aby na základě stanovisek 
nebylo nutné dokumentaci podstatně měnit či doplňovat. V opačném případě nese veškeré 
náklady se změnami či doplňky zhotovitel dokumentace.

- Zpracovatel expertního posouzení (supervize) dokumentace (díla) a zástupce provozního 
úseku objednatele musí být pozváni na všechny výrobní výbory a případně na další jednání,



kde je jejich účast nutná či vhodná. Na výrobní výbor, na kterém budou definitivně známy 
jednotlivé stavební objekty a jejich rozsah budou pozváni i zástupci dotčených stavebních 
úřadů a bude projednáno rozdělení stav. objektů pro stavební povolení.

Spolupráce se smluvními partnery obiednatele
Zhotovitel díla musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se 
zpracovatelem expertního posudku a poskytovat mu podklady pro jeho činnost. V rámci 
expertního posouzení projektové dokumentace je  zhotovitel povinen se řídit doporučeními 
a návrhy zpracovatele expertního posouzení, odsouhlasenými objednatelem.

Počet výtisků:

DÚR - 7 x autorizovaná PD + technická část na CD 
Přehledná situace stavby (1 : 5.000) - 2x 
Koordinační situace stavby (1 : 1.000, 2.000) -  2x 
Záborový elaborát a geodetická dokumentace - 2x + lx  na CD 
Originál pravomocného územního rozhodnutí

Zhotovitel 2 měsíce před termínem odevzdání dílčího projektového stupně předloží 
objednateli koncept projektové dokumentace k odsouhlasení. Objednatel následně do 2 týdnů 
oznámí zhotoviteli své připomínky, které budou zhotovitelem zapracovány do čistopisu 
dokumentace.
Dokončené dílo bude předáno zadavateli na adrese Ředitelství silnic a dálnic ČR - Závod 
Praha, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4.

Výkon inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí včetně majetkoprávního projednání

Zhotovitel bude provádět veškeré úkony spojené s výkonem inženýrské činnosti, a to zejména 
činnosti uvedené v soupisu prací sloužícím k nacenění (oceněném rozpisu služeb), s cílem 
zajistit vydání pravomocného územního rozhodnutí a zajistit veškeré související dokumenty 
pro všechny objekty předmětné stavby v požadovaném termínu.

Zhotovitel je povinen dodržovat platné právní předpisy a taktéž pokyny objednatele, 
dále je povinen dodržovat podmínky k řádnému a kvalitnímu plnění Smlouvy o dílo, 
dodržovat zákony a vyhlášky, vč. předpisů pro IČ, zejména Stavební zákon ve zněm 
příslušných prováděcích předpisů a další obecně závazné předpisy vztahujících se kjeho 
činnosti.

Soupis prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) tvoří nedílnou součást přílohy 
A. Rozsahu služeb. Z kapacitních důvodů ie přiložen samostatně.

Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo (poskytovat služby) dle této Smlouvy o dílo za cenu 
stanovenou dle oceněného rozpisu služeb, a to následovně.



Zhotovitel se zavazuje realizovat činnosti (dílo) dle této Smlouvy o dílo za celkové ceny 
stanovené pro jednotlivé činnosti v oceněném rozpisu služeb v tabulce „I. Celková součtová 
tabulka nabídkové ceny“, které budou hrazeny způsobem uvedeným v příloze C Zvláštních 
obchodních podmínek. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro určení ceny 
za jednotlivé činnosti je  rozhodná pouze celková cena za jednotlivé činnosti uvedená v 
oceněném rozpisu služeb (tabulka „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“), 
bez ohledu na skutečný počet odpracovaných hodin.

Celková cena za tyto jednotlivé činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo je závazná po celou 
dobu plnění Smlouvy o dílo a pokrývá všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci 
nezbytné k řádné realizaci dané činnosti podle Smlouvy o dílo (režijní náklady, souvisící 
výdaje, daně a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod.), vyjma 
objednatelem předem schválených správních poplatků souvisejících s inženýrskou činností 
zhotovitele (např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.). Tyto budou zhotoviteli 
proplaceny dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu.

Cena je stanovena v Kč bez DPH.

PŘÍLOHA B.

PERSONÁL, PODKLADY, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH STRAN 
POSKYTNUTÉ OBJEDNATELEM

1. Personál

1.1 Personál zhotovitele

Personál určený zhotovitelem k realizaci díla (provádění služeb) musí splňovat veškeré 
požadavky kladené touto Smlouvou o dílo.

1.2 Personál objednatele

Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. Podklady, vybavení a zařízení

2.1 Dokumentace poskytn utá objednatelem
Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně p řed  zahájením jeho  příslušné činnosti 
následující dokumentaci:
■ Projektovou dokumentaci předchozích projektových stupňů
■ Geotechnickv průzkum stavby
■ Stanovisko o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí
■ Předpisy, směrnice a normy objednatele a Ministerstva dopravy, na které je

odkazováno ve Smlouvě o dílo, a to v rozsahu požadovaném zhotovitelem  
(pouze na výslovnou žádost zhotovitele, obsahující vyčet jím požadovaných 
dokumentů)

■ Stanovisko Ministerstva životního prostředí k dokumentaci EIA tykající se
stavby ze dne 1. února 2012, č. j. 1933/ENV/12.



2.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné vybavení a zařízení.

3. Služby od třetích stran
Nejsou uvažovány.

4. Jiné závazky objednatele vůči zhotoviteli
Nejsou.

Bližší podrobnosti k údajům uváděným v této příloze jsou obsaženy v Metodickém pokynu 
k sestavení Zvláštních technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci stavby pozemní 
komunikace, schváleném MD ČR -  Odborem infrastruktury č.j. 322/08-910-IPK/l ze dne 9. 
4. 2008, s účinností od 1. května 2008.

PŘÍLOHA C

Platby a platební podmínky

1) Zálohy nebudou poskytovány.

2) Cena a sazby
Cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) v rozsahu Přílohy A těchto Obchodních 
podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“ je  stanovena jako cena 
nejvýše přípustná, dle nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy o 
dílo. Cena za provedení díla bude hrazena pro jednotlivá plnění zhotovitele způsobem 
uvedeným níže.
Pakliže není v této Smlouvě o dílo výslovně stanoveno jinak, zahrnuje cena veškeré nutné 
režijní náklady, souvisící výdaje, daně a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, 
stravné apod. Cena je fixní a nebude se během platnosti Smlouvy o dílo měnit.

3) Terminy a způsob plateb
Fakturace pro jednotlivé stavby, tj. 1. ISPROFIN 3272611006, D3 0301 Praha - Jílové, 
2. ISPROFIN 3272611005, D3 0302 Jílové - Hostěradice, 3. ISPROFIN 3272611003 D3 
0303 Hostěradice - Václavice, bude probíhat odděleně. Zhotovitel bude vystavovat pro 
jednotlivé stavby samostatné faktury, obsahující příslušné číslo ISPROFIN.

Inženýrská činnost
Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské 
činnosti v pravidelných čtvrtletních částkách odděleně pro jednotlivé stavby 
odpovídajících 10 % ceny za inženýrskou činnost příslušné stavby uvedené v oceněném 
rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. Celková součtová 
tabulka nabídkové ceny“), maximálně však do vyčerpání 60 % celkové ceny připadající 
na inženýrskou činnost příslušné stavby. V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti 
pro danou stavbu po období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí



příslušná část ceny za inženýrskou činnost k této stavbě uhrazena. V případě přerušení, 
zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí přísluší 
zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost k této stavbě. Zbylá část 
ceny za inženýrskou činnost k této stavbě dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto 
Obchodních podmínek (v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“) bude 
uhrazena jednorázově po získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení) 
k této stavbě, a to na základě písemného potvrzení objednatele o převzetí všech 
rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci. Kontaktní osobou objednatele 
v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je  ŘSD ČR -
Závod Praha. Celková cena za inženýrskou činnost (celkově i ke každé stavbě) bude 
odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních 
podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“, a to bez ohledu na 
skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou 
činností (např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli 
proplaceny dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. 
Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je 

ŘSD ČR - Závod Praha.
Faktura je splatná do 30 dní ode dne vystavení, přičemž musí být doručena nejpozději 25 
dní před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP-D.
Faktura -  daňový doklad -  vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
ISPROFIN.
Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.
Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo 
údaje o fakturovaných částkách uvedeny chybně (např. odlišně od Smlouvy o dílo). 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo
Odměna za ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo bude zhotoviteli uhrazena vždy 
po dokončení uceleného předmětu Smlouvy, k němuž je vztažena příslušná část ceny, a to 
odděleně pro jednotlivé stavby. V případě DÚR bude odměna uhrazena v celkové výši 
uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek pro DUR 
dané stavby v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“, a to ve dvou 
částkách: (i) 60% z této ceny po odevzdání konceptu DÚR příslušné stavby a (ii) 40% 
z této ceny po odevzdání čistopisu DÚR příslušné stavby. Faktura bude vystavena 
na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu Smlouvy o dílo 
bez vad a nedodělků objednatelem. Přílohou potvrzení je soupis zhotovitelem skutečně 
provedených prací a předaných dokladů. Kontaktní osobou objednatele v této věci 
(osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je ŘSD ČR - Závod Praha.
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým cenám (celkově i ke každé stavbě) 
stanoveným za daný ucelený předmět Smlouvy o dílo (činnosti) v oceněném rozpisu 
služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka



nabídkové ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb. Tím 
není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a čistopisu DÚR.
Faktura je splatná do 30 dní ode dne výstavem, přičemž musí být doručena nejpozději 25 
dní před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP-D.
Faktura -  daňový doklad -  vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněm pozdějších předpisů a 
ISPROFIN.
Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.
Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo 
údaje o fakturovaných částkách uvedeny chybně (např. odlišně od Smlouvy o dílo). 
Zhotovitel je  povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.

4) Úpravy ceny a sazeb v důsledku inflace nebudou prováděny.

5) D PH  bude fakturováno podle platných předpisů.



NÁZEV AKCE:

"D3 0301 Praha - Jilové. 0302 Jílové - Hostěradice. 0303 
Hostěradice - Václavice. DÚR/IČ"

OCENĚNY ROZPIS SLUŽEB

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny

Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH

©okumenteee k územnímu rozhodnutí 72 846 900 15 297 849 88 144 749

24 650 500 5 176 605 29 827 105

technická studie a ekonomické vyhodnocení 1 450 580 304 622 1 755 202

Cena celkem bez DPH 98 947 980 X ; ;  -  r - :  X

DPH (21%), X . 20 779 076 y
X ~

Cena celkem ve. DPH x * 119 727 056

V Praze 10.7.2013

oprávněn podepisovat nabídku jménem či v zastoupení:
Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303



DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013 (dále jen „Smlouva") 

číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

uzavřený mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a
zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.,
se sídlem v Praze 4, ulici K Ryšánce 1668/16, PSČ: 147 54
zastoupeným
IČ: 45272387 DIC: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434,
jako vedoucím účastníkem Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 
0301-0303, zastupující účastníky Sdružení na základě plných mocí ze dne 3.12.2012

zhotovitelem: AMBERG Engineering Brno, a.s., 
se sídlem v Brně, ulice Ptašínského 10/313, PSČ: 602 00
zastoupeným
IČ: 494 46 703 DIČ: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1120,
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303,

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem v Praze 1, ulici Národní 984/15, PSČ: 110 00
zastoupeným
IČ: 48588733 DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1405,1
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303, 
(dále všichni jen jako „zhotovitel") na straně druhé

na zakázku:

„D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice -
Václavice, DŮR/IČ“

ISPROFIN: 3272611006,3272611005, 3272611003

1



P re a m b u le

Vzhledem k tomu, že:

• v průběhu projednávání rozpracovaného konceptu DUR byly uplatněny ze stran třetích 
subjektů oprávněné požadavky oproti objednatelem schválené TES z 04/2015, která je 
podkladem pro zpracování DÚR,

• v důsledku výše uvedených požadavků třetích stran bylo nezbytné zpracovat doplňkové 
geotechnické průzkumy (SSUD Netvoříce, tunel Luka), což zapříčinilo prodloužení 
procesu zpracovávání DUR,

• tyto projednané a objednatelem odsouhlasené požadavky znamenají změny technického 
řešení DUR oproti technické studii a vyžadují delší lhůtu na jejich zapracování a celkově 
vyšší náročnost zpracování DÚR,

smluvní strany uzavírají následující

DODATEK ě. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013

Článek I.
1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu čl. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek na 

prodloužení lhůty pro dokončení části díla označené jako „D okum entace D Ú R ‘\  a to o pět 
měsíců. S ohledem na to se text čl. 22 Zvláštních obchodních podmínek v části „D okum entace  
DÚR  " ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Dokumentace DÚR do 13 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení 
plnění na dílčí části veřejné zakázky

Obdobně se upravuje příloha A. Zvláštních obchodních podmínek Smlouvy, a to tak, že se 
v části POŽADAVKY NA VYPRACOVÁNÍ, Lhůty na vypracování dokumentace, text 
„ Termín p ro  odevzdání DÚR : nejpozději do 8 m ěsíců o d  p ísem né výzvy objednatele“ 
ruší a nahrazuje se následujícím zněním:
„ Termín p ro  odevzdání DÚR: nejpozději do 13 m ěsíců od  p ísem né  výzvy objednatele^.

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel nezavinil změnu původně plánovaného 
termínu realizace dle Smlouvy o dílo. V souladu se způsobem projednání projektové 
dokumentace DÚR sjednaném v příloze A. Zvláštních obchodních podmínek Smlouvy 
zhotovitel nemá právo na navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v důsledku 
stanoviska dotčeného orgánu. Z těchto důvodů se zhotovitel vzdává veškerých případných 
nároků vůči objednateli na dodatečné platby, na náhradu škody, na smluvní pokuty, na úroky z 
prodlení a na jakékoli další případné odpovědnostní závazky v souvislosti se změnou termínu 
realizace prací dle tohoto Dodatku č. 1 a zavazuje se, že žádné takové nároky vůči objednateli 
neuplatní, ani po něm nebude vymáhat, a to ani soudní cestou.



Článek II.
1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v 

původním znění.
2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je sepsán v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel čtyři vyhotovení.
3. Tento Dodatek č.l má tři strany.
4. Tento Dodatek č.l nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou.

za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a.s.
(Vedoucí Sdružení PRAGOPROJEKT/ 

AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303)

Datum:

za zhotovitele: AMBERG Engineering Brno, a.s. 
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT/ 
AMBERG/MOTT MACDONALD - D3 0301 
-0303)

Daítrm: 15. 4. 2016

Datlem 15.4.2016

za zhotovitele: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT/ 
AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301 
-0303)

Datum: 15. 4. 2016

3



DO DATEK  č. 2 ke SM LOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013 (dále jen „Smlouva44) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016 

číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

uzavřený mezi

v v

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic CR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
zastoupeným:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a
zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.,
se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ: 147 54
zastoupeným
IČ: 45272387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434,
jako vedoucím účastníkem Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 
0301-0303, zastupující účastníky Sdružení na základě plných mocí ze dne 3. 12. 2012

zhotovitelem: AMBERG Engineering Brno, a.s., 
se sídlem: Brno, Ptašínského 10/313, PSČ: 602 00
zastoupeným
IČ: 49446703 DIČ: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1120,
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303,

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Praha 1, Národní 984/15, PSČ: 110 00
zastoupeným
IČ: 48588733 DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051
jako účastník Sdružení PRAGOPROJEKT/AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301-0303, 
(dále všichni jen jako „zhotovitel44) na straně druhé

na zakázku:

„D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice,
DÚR/IČ“

ISPROFIN: 3272611006, 3272611005, 3272611003

Preambule

Vzhledem k tomu, že:
• Stanovisko Ministerstva životního prostředí ČR č.j.l2846/ENV/17, na základě kterého se 

prodlužuje platnost stanoviska EIA, bylo vydáno až dne 2.6.2017 (dále jen „Stanovisko44)

1



a Zhotoviteli předáno dne 6. 6. 2017, přičemž Stanovisko je  předpokladem pro řádný 
výkon IČ k ÚR,

• v průběhu projednávání rozpracovaného konceptu DUR byly uplatněny ze strany třetích 
subjektů nové požadavky oproti objednatelem schválené TES z 04/2015, které znamenaly 
podstatné změny technického řešení DUR a vyvolaly nutnost zpracování samostatných 
projektových dokumentací ve stupni DÚR na jednotlivé dílčí části stavby D3 0301 -  0303 
Praha -  Václavice, k čemuž dal Objednatel pokyn dne 8. 2. 2016 a 1. 8. 2016. Tyto nové 
požadavky znamenaly u dílčí části stavby, kterou je  „D3 0301 Jižní obchvat Jílového u 
Prahy“, též nutnost provedení změny územního plánu města Jílové u Prahy, která 
zohlednila posun plochy pro silnici Jižního obchvatu dle požadavků města Jílového u 
Prahy uplatněných na jednáních dne 7. 1. 2016 a 29. 3. 2016 a potvrzených usnesením 
zastupitelstva města Jílové u Prahy ze dne 12. 2. 2018 a schválených ze strany 
Objednatele. Změna č. 4 územního plánu města Jílové u Prahy byla vydána dne 28. 1. 
2019 formou opatření obecné povahy č, 1/2018/OOP, nabytí právní moci Změny č. 4 ÚP 
je  z 19. 3. 2019. Schválení změny územního plánu je  nezbytným předpokladem pro řádný 
výkon inženýrské činnosti k ÚR na část zakázky označené „Jižní obchvat Jílového u 
Prahy“,

• pokynem Objednatele uděleným najednání konaném dne 24. 8. 2017 (viz zápis zjednání 
ze dne 24. 8.2017) byly práce na IČ k UR pro stavby „D3 0301 -  0303 Praha -  Václavice“ 
a „D3 0303 Přivaděč Týnec nad Sázavou“ obnoveny, avšak následně ke dni 26. 10. 2017 
opětovně pokynem objednatele byly práce na IČ k ÚR přerušeny (naplnění fikce vydání 
pokynu dle zápisu zjednání ze dne 24. 8. 2017 a potvrzeného dopisem GŘ RSD ze dne 18. 
6.2018),

• dne 5. 10. 2018 Objednatel vydal pokyn k opětovnému zahájení IČ k ÚR, tj. k zajištění 
chybějících závazných stanovisek pro zahájení územního řízení a ke kompletaci žádosti o 
územní rozhodnutí

• územní řízení však doposud nebylo pravomocně ukončeno, neboť stále probíhají řízení o 
vydání závazných stanovisek a dalších rozhodnutí, které jsou podkladem pro vydání 
územního rozhodnutí (rozhodnutí o výjimkách dle ustanovení § 56 Zákona č. 114/1992 
Sb., k ochraně zvláště chráněných druhů živočichů, ve znění pozdějších předpisů, žádost o 
vydání závazného stanoviska k povolení kácení mimolesní zeleně dle zákona č. 114/1992 
Sb., zákon o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů),

• v předmětných řízeních dochází k průtahům z důvodu velkého počtu námitek účastníků 
řízení, z důvodu nedodržování správních lhůt a zákonem stanovených postupů ze strany 
správních úřadů a z důvodu vyslovení systémové podjatosti Krajského úřadu 
Středočeského kraje a jeho vyloučení z rozhodování v předmětných řízeních,

• průtahy v předmětných řízeních znamenají nutnost zajistit na základě výzev a požadavků 
stavebního úřadu nová (aktualizovaná) stanoviska vlastníků inženýrských sítí, a to z 
důvodu časově omezené platnosti původních stanovisek

• požadavek podání žádosti o územní rozhodnutí odděleně pro tři samostatné stavby „D3 
0301-0303 Praha-Václavice“, „D3 0303 Přivaděč Týnec n. S. a „D3 0301 Jižní obchvat 
Jílového u Prahy“, na základě výše uvedených pokynů Objednatele z 8. 2. 2016 a 1. 8. 
2016 znamená zpracování, vydání a zabezpečení příslušných příloh dle vyhlášky 
č.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro každou samostatnou stavbu zvlášť

2



smluvní strany uzavírají následující

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu čl. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek na:
(i) rozdělení části díla označené jako „Výkon IC  k  UR (po d á n í žá d o sti o vyd á n í UR) “ na tři 

dílčí části stavby „D3 0301-0303 Praha-Václavice“, ,.D3 0303 Přivaděč Týnec n. S., a 
„D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy“, na které byly z důvodu skutečností 
vyplývajících z průběhu zapracování předmětné zakázky a na základě pokynů 
Objednatele z 8. 2. 2016 a 1. 8. 2016 zpracovány samostatné oddělené projektové 
dokumentace ve stupni DUR,

(ii) prodloužení lhůty pro dokončení části díla označené jako „ Výkon IC  k  UR (po d á n í žá dosti 
o vyd á n í UR)

(iii) upřesnění platebních podmínek dle Přílohy C Zvláštních obchodních podmínek
(iv) úpravě technického řešení části stavby „D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy“ 

spočívající v posunu trasy silnice Jižního obchvatu od okrajové zástavby Jílového u Prahy 
k okraji koridoru ZUR 071 dle požadavků města Jílového u Prahy uplatněných na 
jednáních dne 7. 1. 2016 a 29. 3. 2016 a potvrzených usnesením zastupitelstva města 
Jílové u Prahy ze dne 12. 2. 2018, které byly zapracovány do Změny č. 4 územního plánu 
města Jílové u Prahy vydané formou opatření obecné povahy č. 1/2018/OOP dne 28. 1. 
2019. Změna č. 4 územního plánu města Jílové u Prahy nabyla účinnosti dne 19. 3. 2019.

(v) úpravě rozsahu služeb u dílčí části díla označené jako „D okum en tace  k  územ ním u  
ro zh o d n u tí D U R “ a „Výkon IC  k Ú R "  dle specifikace uvedené v příloze č. 7 tohoto 
Dodatku č.2,

(vi) úpravě ceny díla v souvislosti s úpravou rozsahu služeb dle specifikace uvedené v příloze 
č.7 tohoto Dodatku č.2,

2. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci se smluvní strany dohodly, že text čl. 
22 Zvláštních obchodních podmínek v části „Výkon IC  k  UR (po d á n í žá d o sti o vyd á n í UR) “ se 
ruší a nahrazuje se a doplňuje následujícím zněním:

Výkon IČ k ÚR (podání žádosti o vydání ÚR včetně závazných 
stanovisek a dalších rozhodnutí, které jsou podkladem pro vydání 
územního rozhodnutí) na dílčí stavby „D3 0301-0303 Praha- 
Václavice“ a „D3 0303 Přivaděč Týnec n.S.“ do 31.3.2020

Výkon IČ  k ÚR (podání žádosti o vydání ÚR včetně závazných 
stanovisek a dalších rozhodnutí, které jsou podkladem pro vydání 
územního rozhodnutí) pro dílčí stavbu „D3 0301 Jižní obchvat 
Jílového u Prahy“

do 31.3.2020

3. Smluvní strany se dále dohodly na upřesnění Platebních podmínek ve smyslu Přílohy C 
Zvláštních obchodních podmínek v části týkající se Inženýrské činnosti, a to tak, že po získání 
pravomocného územního rozhodnutí nástavbu „D3 0301- 0303 Praha-Václavice“ bude 
Zhotoviteli uhrazeno 90%, tj. 8 874 180,-Kč (bez DPH) ze zbylé části ceny za inženýrskou 
činnost, po získání pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „D3 0303 Přivaděč Týnec n. 
S.“ 5%, tj. 493 010,-Kč (bez DPH) ze zbylé části ceny za inženýrskou činnost a po získání 
pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy“ 5%, 
tj. 493 010,-Kč (bez DPH) ze zbylé části ceny za inženýrskou činnost.

3



Část Přílohy C Zvláštních obchodních podmínek „Inženýrská činnost41 se s ohledem na výše 
uvedené nahrazuje novým zněním:

O dm ěna  za  inženýrskou  č in n o st bude zh o to v ite li h ra zen a  o d  za h á jen í výko n u  inženýrské  
čin n o sti v p ra v id e ln ých  č tvrtle tn ích  částkách  o d p o víd a jíc ích  10 %  ceny  za  inženýrskou  
činnost uvedené  v oceněném  rozp isu  slu žeb  P řílo h y  A  těch to  O bchodních  p o d m ín e k  (v tabulce  
„1. C elková  so u č to vá  tabu lka  nab ídkové c e n y “), m a x im á ln ě  vša k  do vyč erp á n í 60 %  celkové  
ceny  p ř ip a d a jíc í na  inženýrskou  činnost. V  p ř íp a d ě  p ře ru še n í výkonu  in žen ýrské  č in n o sti p ro  
danou  sta vb u  p o  o b d o b í d e lš í n ež  tři k a len d á řn í m ěsíce  nebude za  uvedené č tv rtle tí p ř ís lu šn á  
čá st ceny  za  in ženýrskou  č in n o st k  té to  s ta vb ě  uhrazena. V  p ř íp a d ě  p řerušen í, za h á jen í či 
o b n o ven í výkonu  in ženýrské  činnosti v p rů b ě h u  ka lendářn ího  č tvrtle tí p ř ís lu š í  zh o tovite li 
p o m ěrn á  část č tvr tle tn í p la tb y  za  in ženýrskou  č in n o st k  této  stavbě. Z b y lá  část ceny za  
in ženýrskou  č innost - d le  oceněného  ro zp isu  slu žeb  P řílo h y  A těch to  O bchodních  p o d m ín ek  (v 
tabu lce  „1. C elková  so u čto vá  tabu lka  n a b íd ko vé  c e n y “)  bude uhrazena  tak, že  v  o z íská n í  
pra vo m o cn éh o  územ ního  ro zh o d n u tí n á s ta v b u  n á s ta v b u  ,,D 3  0301- 0303 P ra h a -V á c la v ic e“ 
bude Z h o to v ite li uhrazeno  90%  ze zb y lé  čá sti cen y  za  in ženýrskou  č in n o st, po z íská n í 
p ra vom ocného  územ ního  ro zh o d n u tí na  s ta vb u  ,,D 3  0303 P řiva d ěč  Týnec n. S. “ da lších  5%  
ze zb y lé  části cen y  za  inženýrskou  č in n o st a po  z ís k á n í p ra vom ocného  územ ního  rozh o d n u tí 
na  sta vb u  ,,D 3 0301 J ižn í obchvat J ílo véh o  u P ra h y  “ 5%  ze  zb y lé  části cen y  za  inženýrskou  
č in n o st. a  to na  zá k la d ě  p ísem n éh o  p o tv rzen í o b jed n a te le  o p řevze tí p řís lu šn éh o  ro zhodnu tí 
(p o vo len í) s vyznačenou  do ložkou  p rá vn í moci. K o n ta k tn í osobou  ob jedna te le  v té to  věci 
(osobou  p ř ís lu šn o u  k  p o tv rze n í p řevze tí)  j e  R SD  Č R - Z á vo d  Praha.

C elková  cena  za  in ženýrskou  činnost bude o d p o v íd a t cen ě  uvedené  v oceněném  ro zp isu  služeb  
P řílo h y  A  těch to  O bchodn ích  p o d m ín ek  v tabu lce  „I. C elková  so u čto vá  ta b u lka  nab ídkové  
c e n y “, a  to bez oh ledu  na  sku tečn ý  p o č e t hod in  p o sky to va n ých  služeb  v rá m ci inženýrské  
činnosti.
Veškeré ob jed n a te lem  p řed em  sch vá len é  sp rá v n í p o p la tk y  so u v ise jíc í s in žen ýrsko u  činností 
(např. kolky, výp isy  z  ka tastru  nem ovitostí, zn a lečn é  aj.) budou zh o to v ite li p ro p la cen y  
dle zh o to v ite lem  sku tečn ě  uhrazené výše, a  to na zá k la d ě  účetn ího  dokladu. K o n ta k tn í osobou  
ob jed n a te le  v té to  věci (osobou p ř ís lu šn o u  ke schvá len í) j e  R SD  CR
- Z á vo d  Praha.
F a ktura  j e  sp la tn á  do 30 d n í ode dne vystavení, p ř ič e m ž  m u sí být do ru čen a  ne jp o zd ě ji 25 dn í 
p ř e d  j e j í  sp la tn o s tí na  adresu  ob jedna tele  d le čl. 40  ZO P-D .
F a ktu ra  -  d a ň o vý  d o k la d  -  vystavená  zho tovite lem , m u sí o b sa h o va t n á ležito s ti p o d le  zákona  
č. 235 /2 0 0 4  Sb., o da n i z  p ř id a n é  hodnoty, ve zn ě n í p o zd ě jš íc h  p řed p isů  a ISPROF1N.
F a k tu ry  b udou  ob jedna telem  hrazeny p řev o d n ím i příkazy .
T erm ínem  úhrady  fa k tu r y  se ro zu m í term ín  o d ep sá n í čá stky  z  účtu ob jed n a te le  ve p ro sp ěch  
účtu  zhotovitele .
O b jed n a te l j e  oprávněn  p ř e d  up lynu tím  lh ů ty  sp la tn o s ti v rá tit bez za p la cen í fak turu , která  
n eobsahu je  n á ležito sti p o d le  p la tn ých  p rá v n íc h  p řed p isů , nebo  budo u -li tyto  údaje nebo  údaje  
o fa k tu ro v a n ý c h  částkách  uvedeny ch yb n ě  (např. o d lišn ě  o d  S m lo u vy  o dílo). Z h o to v ite l 
j e  p o v in e n  p o d le  p o v a h y  nesprávnosti fa k tu r u  op ra vit nebo  n o vě  vyhotovit.

4. Smluvní strany se dále dohodly na platebních podmínkách ceny za zvýšený rozsah služeb 
k části díla "D okum entace D Ú R ". Tato cena bude uhrazena na základě jedné společné faktury 
vystavené do 5 dnů od podpisu tohoto Dodatku č. 2 s tím, že datum uskutečnění zdanitelného 
plnění je  den, kdy dojde k odsouhlasení provedených prací objednatelem, který toto 
odsouhlasení potvrdí podpisem tohoto Dodatku č. 2.

5. Smluvní strany se dále dohodly na platebních podmínkách ceny za zvýšený rozsah služeb 
k části díla "V ýkon ÍČ  k  ÚR". V souladu s platebními podmínkami pro Inženýrskou činnost 
bude 60% této ceny uhrazeno na základě jedné společné faktury vystavené do 5 dnů od

4



podpisu tohoto Dodatku č. 2 s tím, že datum uskutečnění zdanitelného plnění je  den, kdy dojde 
k odsouhlasení prací provedených objednatelem, který toto odsouhlasení potvrdí podpisem 
tohoto Dodatku č. 2. Zbývajících 40% této ceny bude uhrazeno po získání všech příslušných 
pravomocných rozhodnutí a v souladu s Platebních podmínek ve smyslu Přílohy C Zvláštních 
obchodních podmínek ve znění dle ustanovení čl. I, odst. 3) tohoto Dodatku č. 2.

6. Objednatel tímto potvrzuje, že dle požadavků města Jílové u Prahy uplatněných na jednání 
konaných dne 7. 1. 2016 a 29. 3. 2016 a potvrzených usnesením zastupitelstva města Jílové u 
Prahy ze dne 12. 2. 2018 a zpracovaných do Změny č. 4 územního plánu města Jílové u Prahy 
vydané formou opatření obecné povahy č. 1/2018/OOP dne 28. 1. 2019 schválil posun trasy 
silnice Jižního obchvatu města Jílového u Prahy od okrajové zástavby Jílového u Prahy k okraji 
koridoru ZUR a že v tomto smyslu schválil úpravu řešení projektové dokumentace DUR části 
stavby „D3 0301 Jižní obchvat Jílového u Prahy“ oproti řešení navrženému v TES z 04/2015. 
S ohledem na právní jistotu obou smluvních stran a z důvodu vyloučení případných sporů, 
smluvní strany shodně prohlašují, že Zhotovitel provedl výše uvedenou změnu trasy silnice 
Jižního obchvatu města Jílového u Prahy na základě pokynu Objednatele a tím došlo k dohodě o 
změně předmětu plnění.

7. Objednatele dále bere na vědomí, že v souvislosti se skutečnostmi uvedenými preambuli tohoto 
Dodatku č. 2, dochází k dodatečným nebo opakovaným (mimořádným) pracím a úkonům 
Zhotovitele, které v okamžiku uzavření smlouvy nemohly být smluvním stranám známy. 
Smluvní strany se proto v souladu s ustanovením čl. 26.3 a 36.1 Všeobecných obchodních 
podmínek ke Smlouvě o dílo dohodly na navýšení ceny za dodatečné a opakované činnosti 
zhotovitele (zvýšení rozsahu služeb) tak, jak je  uvedeno níže. Zhotovitel prohlašuje, že uvedené 
činnosti zhotovitele jsou neoddělitelně spojeny s dosavadní činností zhotovitele a nebylo je 
možno zajistit jiným způsobem. Smluvní strany se dále dohodli na snížení ceny za nerealizovaný 
Biologický průzkum tak, jak je  uvedeno níže.

Smluvní strany se dohodly, že cena díla dle Smlouvy o dílo se mění následovně:

Rekapitulace ceny:
Nabídková cena dle Smlouvy o d í lo ....................................................... 98 947 980,-Kč (bez DPH)
Cena za zvýšení rozsahu služeb ............................................................ 2 731 000,-Kč (bez DPH)
Cena za snížení rozsahu služeb ............................................................ 522 000,-Kč (bez DPH)
Celkem cena ve znění Dodatku č.2 ................................................  101 156 980,-Kč (bez DPH)

Specifikace ceny za zvýšení a snížení rozsahu služeb je  uvedena v Příloze č.7 tohoto Dodatku 
č.2.

Článek II.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je sepsán v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel čtyři vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 2 má šest stran.
4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v Registru smluv.

Přílohy: Příloha č. 1 - Zápis zjednání ze dne 7. 1. 2016
Příloha č. 2 - Pokyny ŘSD ČR ze dne 8. 2. 2016 a 1. 8. 2016

5



Příloha č. 3 - Záznam zjednání ze dne 29. 3. 2016
Příloha č. 4 - Dopis města Jílové u Prahy z 15. 2. 2018 ve věci Usnesení
zastupitelstva města
Příloha č. 5 - Zápis zjednání ze dne 24. 8. 2017
Příloha č. 6 - Výpis z usnesení č. 1/2019
Příloha č. 7 - Specifikace změny rozsahu služeb a ceny
Příloha č. 8 -  Grafické vyznačení zvýšení rozsahu služeb k části DUR
Příloha č. 9 -  Požadavky uplatněné třetími subjekty

za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za zhotovitele: PRAGOPROJEKT, a.s.
(Vedoucí Sdružení PRAGOPROJEKT/ 

AMBERG/MOTT MACDONALD-D3 0301-0303)

Datum:
1 o -lí- 2019

D atum f 25.11.2019

za zhotovitele: AMBERG Engineering Brno, a.s.
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT/ 
AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301 
-0303)

za zhotovitele: Mott MacDonald CZ, spol. s r.
(Člen Sdružení PRAGOPROJEKT/ 
AMBERG/MOTT MACDONALD -  D3 0301 
-0303)

Datum; 2^11.2019 Datum/25fl 1.2019



DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013 (dále jen ,,Smlouva“) vc znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016 

číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

Příloha č. 1

Zápis zjednání ze dne 7. 1. 2016

i



DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013 (dále jen „Smlouva") ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016 

číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

Příloha č. 2

Pokyny ŘSD ČR ze dne 8. 2. 2016 a 1. 8. 2016

l



DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013 (dále jen ,,Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016 

číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

Příloha č. 3

Záznam zjednání ze dne 29. 3. 2016

1



DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013 (dále jen „Smlouva") ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016 

číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

Příloha č. 4

Dopis města Jílové u Prahy z 15. 2. 2018 ve věci Usnesení zastupitelstva města

1



DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013 (dále jen „Smlouva”) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016 

číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

Příloha č. 5

Zápis zjednání ze dne 24. 8. 2017

l



DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5. 9. 2013 (dále jen „Smlouva") ve zněni Dodatku č. 1 ze dne 15. 4. 2016 

číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

Příloha č. 6

Výpis z usnesení č. 1/2019

1



DODATEK č.2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5.9.2013 (dále jen „Smlouva") ve znéni Dodatku £.1 ze dne 15.4.216 
čisto objednatele: 02 PT 001441/13, čisto zhotovitele: 13-456

Příloha č.8



Stránka 1 Příloha č.7_Specifikace změny rozsahu služeb a ceny.xlsx

DODATEK č.2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5.9.2013 (dále jen „Smlouva") věznění Dodatku č.1 ze dne 15.4.216 
číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

zakázka „D3 0301 Praha - Jílové, 0302 Jílové - Hostěradice, 0303 Hostěradice - Václavice, DÚR/IČ“
Příloha č.7: Specifikace změny rozsahu služeb a ceny



Celkem cena za zvýšení a snížení rozsahu služeb A + B - C  = 2 209 000



DODATEK č.2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 5.9.2013 (dále jen „Smlouva") ve znění Dodatku č.1 ze dne 15.4.216 
číslo objednatele: 02 PT 001441/13, číslo zhotovitele: 13-456

Příloha č.9


